[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

 «Сыктывдiн» муниципальнöй районын

муниципальнöй юкöнса администрациялöн

ШУÖМ
от 12 января 2018 года                                                                                                      № 1/9
Об организации торгов по продаже
(продаже права на заключение договора аренды)
земельных участков в Сыктывдинском районе
Руководствуясь статьей 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации, в целях проведения аукциона по продаже (продаже права на заключение договора аренды) земельных участков, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить торги по продаже земельных участков в форме открытого аукциона.

2. Провести аукцион по продаже следующих земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером 11:04:2601001:407, площадью 1046 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Лэзым, участок № 1, с видом разрешенного использования «ведение личного подсобного хозяйства»;

3. Объявить торги по продаже права на заключение договора аренды следующих земельных участков в форме открытого аукциона.
4. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды следующих земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером 11:05:0201003:423, площадью 28664 кв. метров в составе земель промышленности и иного специального назначения, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, сельское поселение «Зеленец», Ухтинское шоссе, вид разрешенного использования «объекты складского назначения различного профиля»;
2) земельный участок с кадастровым номером 11:04:4201001:299, площадью 5000 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, д. Савапиян, с видом разрешенного использования «приусадебный участок личного подсобного хозяйства»;
3) земельный участок с кадастровым номером 11:04:1001010:393, площадью 56 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Мичурина, с видом разрешенного использования «индивидуальные гаражи»;

4) земельный участок с кадастровым номером 11:04:1001016:517, площадью 500 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Южная, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства»;

5) земельный участок с кадастровым номером 11:04:0401001:7485, площадью 1000 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, д. Мальцевгрезд, м. Эжавыв, с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района  (Н.В. Долингер).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель руководителя администрации
муниципального района                                                                                  Л.Ю. Доронина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации МО МР «Сыктывдинский»
«Об организации торгов по продаже (продаже права на заключение договора аренды) земельных участков в Сыктывдинском районе»

	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Заместитель руководителя администрации района
	Долингер Н.В.

	Зам. начальника правового управления
	О.В. Сёмина

	Начальник управления земельных и имущественных отношений
	Агеева Е.В.

Проект внесен: управление земельных и имущественных отношений администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: ведущий специалист управления земельных и имущественных отношений – О.С. Шувалова
Дата внесения проекта: 28.12.2017 г.

Направление проекта в прокуратуру

(для правового Управления) _______________________________________________ .

                                                             (направить, не направить, подпись)
Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения) _________________________________________ .

                                                                      (дата направления, подпись)
   Рассылка:
_______________________ .
	УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»

ул. Д. Каликовой, д.62, с. Выльгорт, Сыктывдинский район,

Республика Коми, 168220

тел. 8(82130) 7-12-49, 7-14-50

	от 28.12.2017 года № б/н
на № ___ от ______20____ года

	Первому заместителю руководителя администрации муниципального района

Дорониной Л.Ю.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО МР «Сыктывдинский»

«Об организации торгов по продаже (продаже права на заключение договора аренды) земельных участков в Сыктывдинском районе»

Настоящий проект подготовлен с целью организации аукциона по продаже (продаже права на заключение договора аренды) земельных участков  в Сыктывдинском районе.
Зам. начальника управления ЗиИО                                                                Ю.Н. Тихонова
Шувалова О.С.